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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

87 248 0 335 323 12 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

9 1 0 10 3 7 

Ndarje fizike 226 12 0 238 8 230 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 8 0 10 9 1 

Verifikime 20 895 0 915 895 20 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

489 74 0 563 166 397 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 72 26 0 98 32 66 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
905 1264 0 2169 1436 733 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

36 98 0 134 83 51 

Kundër përmbarimit 15 4 0 19 5 14 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

0 1 0 1 0 1 

Lëshim i lejeve 0 5 0 5 4 1 

Gjithsej - Lloji i 51 108 0 159 92 67 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

16 2 0 18 2 16 

Konteste pune 2162 304 3 2463 279 2184 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

3 1 0 4 3 1 

Konteste tregtare 476 28 0 504 44 460 

Falimentim 318 18 0 336 24 312 

Konteste familjare 588 120 0 708 143 565 

Konteste obligative  1179 87 0 1266 83 1183 

Likudim 5 1 0 6 1 5 

Konteste pronësore 976 115 2 1089 98 991 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2062 224 0 2286 321 1965 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

4 2 0 6 4 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2177 273 4 2446 220 2226 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9966 1175 9 11132 1222 9910 

Gjithsej – Lëmia 10922 2547 9 13460 2750 10710 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

21 255 0 276 261 15 

Lëndë konfideniale 0 1 0 1 1 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

21 256 0 277 262 15 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 6 0 7 5 2 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

5 17 0 22 13 9 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

6 23 0 29 18 11 

Gjithsej – Lëmia 27 279 0 306 280 26 

Gjithsej 10949 2826 9 13766 3030 10736 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


